
Gemeinde Mühlhausen 

Rhein-Neckar-Kreis 

Verordnung der Gemeinde Mühlhausen über die 
Festsetzung des Beginns der Sperrzeit anläßlich 

1. des Rettigheimer Wein- und Kerwemarktes 
2. der Mühlhäuser Wein- und Straßenkerwe 
3. der Tairnbacher Kerwe 

Aufgrund von § 18 Abs. 1 des Gaststättengesetzes vom 5.5.1970 
(BGBl. I S. 465), zuletzt geändert durc h Gesetz vom 16.12 .1 986 
(BGBI. I S. 2441), in Verbi ndu ng mit§§ 1 Abs. 5 und 20 der 
Gaststättenverordnung in der Fassung vom 19.1 1 .1979 (Gßl. S.71) 
in Verbindung mit§ 44 Abs. 3 Satz 1 Halbsatz 2 der Gemeindeor­
dung für Baden-Württemberg in der Fassung der Bek an ntmachung 
vom 3.10.1983 (GBl. S. 577, berichtigt S. 710), hat der Gemein-
derat am 15. Se ptember 1988 folgende Verordnung erlassen: 

§ 1 

1. Rettigheimer Wein- und Kerwemarkt 
(letztes Septemberwochenende) 

Der Beginn der Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften im 
Ortsteil Rettigheim wird in der Nacht zum Sonntag und auf Montag 
allgemein auf 3.00 Uhr und in der Na cht auf Dienstag a llgemei n 
auf 1.00 Uhr festgesetzt. 

2. Mühlhäuser Wein- und Straßenkerwe 
(erstes Oktoberwochenende) 

Der Beginn der Sperrzeit f ür Schank- und Speisewirtschaften im 
Ortsteil Mühlhausen wird in der Nacht zum So nnt ag und Montag 
allgemein auf 3.00 Uhr und in der Nach t auf Dienstag allgemein 
auf 1 .00 Uhr festgesetzt. 

3. Tairnbacher Kerwe 
(drittes Oktoberwochenende) 

Der Beg inn der Sperrzeit für Schank- un d Speisewirtschaften im 
Ortsteil Tairnbach wird in der Nacht zum Sonntag und Montag 
allgemein auf 3.00 Uhr un d in der Nacht auf Dienstag allgemein 
auf 1 .00 Uhr festgesetzt. 

§ 2 

Oi se Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in 
K ft. 

den 1\ September 1988 

Schneider 
Bürgermeister 

'\ 


